СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2016  №  2
с. Лермонтовка

Об утверждении плана основных мероприятий Совета  депутатов Лермонтовского сельского поселения по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2016 год

С целью, реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03.12.2015 года, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить план основных мероприятий Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2016 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Дегтярева Е.Н.

Председатель
Совета депутатов                                                                             О.С. Бреус

2

															УТВЕРЖДЁН
															Постановлением Совета депутатов
															Лермонтовского сельского поселения
															от 21.04.2016   № 2

ПЛАН
основных мероприятий Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения  Бикинского муниципального района  по реализации положений  Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2016 год

	№№
пп
	Положения Послания Президента Российской Федерации
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	«Правительство совместно с Агентством стратегических иници-атив, ведущими деловыми объеди-нениями должно продолжить системную работу   по улучшению условий ведения бизнеса, постоянно отслеживать правоприменение на местах. Считаю свободу предп-ринимательства важнейшим эконо-мическим и общественно значимым вопросом. Именно вот этим – сво-бодой предпринимательства, рас-ширением этой свободы предпри-нимательства – мы должны ответить на все ограничения, которые нам пытаются создать»
	                                                                                                                                                                       1. Вопросы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Лермонтовском сельском поселении Бикинском муниципальном районе Хабаровского края

март

октябрь
	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,
специалисты администрации сельского поселения

	2.
	«Считаю, что нужно поставить задачу национального уровня и к 2020 году полностью обеспечить внутренний рынок отечественным продовольст-вием. Мы не только можем сами себя накормить с учётом своих земельных, водных, что особенно важно, ресурсов»
	1.О реализации муниципальной программы содействия развитию малых форм хозяйствования в Лермонтовском сельском  поселении Бикинском муниципальном районе за 2014-2015 годы, перспективы реализации программы в 2016 году
	июль

	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,
специалисты администрации  сельского поселения

	3.
	«Нужно ввести в оборот миллионы гектаров пашни, которые сейчас простаивают, находятся в руках крупных землевладельцев, причём заниматься сельским хозяйством многие из них не спешат….»
	[bookmark: _GoBack]1. О состоянии поступлений платежей от аренды муниципального имущества, и земельных участков, находящихся в соб-ственности  сельского поселения, а так же земельных участков, государственная собственность на которые на разграни-чена, расположенных на межселенной территории, в бюджет сельского поселения
	март

	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,
специалисты администрации сельского  поселения

	4.
	«…Россия ведёт открытую, хочу это подчеркнуть, именно открытую, прямую борьбу с международным терроризмом.»

«Россия уже давно на переднем рубе-же борьбы с террором. Это борьба за свободу, правду и справедливость. За жизнь людей и будущее всей цивилизации.»
	1.Проведение встреч и открытых уроков в  МОУ СОШ на тему:
«Терроризм – угроза для единства и процветания Государства»

	октябрь
	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,

	5.
	«У нас очень интересные, целеуст-ремлённые дети и молодёжь. Мы должны сделать всё, чтобы сегодняш-ние школьники получили прекрасное образование, могли заниматься творчеством, выбрать профессию по душе, реализовать себя, чтобы у ребят были равные возможности для успешного жизненного старта»
	1. О реализации ведомственной целевой программы по развитию физической культуры и спорта в Лермонтовском сельском поселении  за 2015 год и первое полугодие 2016 года

	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,

	6.
	«Сила России – в свободном разви-тии всех народов, в многообразии, гармонии и культур, и языков,  и традиций наших, во взаимном уважении, диалоге и православных, и мусульман, последователей иудаизма и буддизма.»
	1.Проведение встреч и открытых уроков в    МОУ СОШ на тему:
«Национальная гордость и национальное самосознание гражданина»;
«Здоровая семья, здоровая нация как основа процветания и развития человеческого общества»
«Конституция РФ – наш основной закон».

май

сентябрь

декабрь
	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,

	7.
	«… необходимое внимание в программах кандидатов в депутаты будет уделено и вопросам противо-действия коррупции. Они, эти вопросы, действительно волнуют общество. Коррупция – препятствие для развития России.»
	1.О результатах внешней проверки КСО  годового отчета об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения  за 2015 год

май

	                                                                председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,

	8.
	«Сегодня чиновники, судьи, правоохранители, депутаты всех уровней обязаны представлять декларации о доходах и расходах, о наличии недвижимости и активов, в том числе зарубежных.»
	1.Принятие изменений в Устав и пра-вовые акты  Лермонтовского сельского поселения по изменениям в антикорруп-ционном законодательстве
2.Обеспечение мероприятий по предоставлению деклараций депутатами Совета депутатов  сельского поселения
	январь
февраль

март
	 председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов

	9.
	«Теперь раскрытию будет подле-жать и информация о контрактах, подрядах, которые государственные и муниципальные служащие планируют заключать с фирмами своих родственников, друзей и близких лиц.»
	1. Вопросы реализации муниципального контроля за размещением заказов на поставки товаров, выполнением работ, оказанием услуг для муниципальных нужд  Лермонтовского сельского поселения
	декабрь

	председатель Совета  депутатов,
депутаты Совета депутатов,

	10.
	«Бюджетное планирование, каждый бюджетный цикл надо начинать с чёткой фиксации приоритетов, необходимо вернуть определяющую роль госпрограмм в этом процессе.»
	1.Об исполнении бюджета Лермонтов-ского сельского поселения в 2016 году
2.Отчет об исполнении Бюджета Лермонтовского сельского поселения итогах социально-экономического положения Лермонтовского сельского поселения за 2015 год и основных направлениях развития района  на 2016 год
4.О реализации мероприятий направлен-ных на увеличение поступлений налого-вых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения за 2015 год и первое полугодие  2016 года
5.Принятие бюджета  Лермонтовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	ежеквартально

май

май

июль

ноябрь
декабрь
	ответственные специалисты администрации,

председатель Совета депутатов,
постоянные комиссии Совета депутатов,

	11.
	«Знаю, что многим сейчас непросто. Сложности в экономике сказываются на доходах и в целом на уровне жизни наших людей. И хорошо понимаю, что люди задаются вопросами: когда мы преодолеем трудности и что для этого будем делать.»

«Конечно, власть должна слышать людей, объяснять суть возникающих проблем и логику своих действий, видеть в гражданском обществе и в бизнесе равных партнёров.»
	1.Отчет о работе Совета депутатов  Лермонтовского сельского поселения за 2015 год
2.Об организации работы Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения с обращениями граждан
3.Отчет о работе депутатов Совета депутатов за 2015 год

4.Отчёт главы Лермонтовского сельского поселения о результатах деятельности администрации Лермонтовского сельского поселения за 2015 год
	январь

январь

февраль

февраль

март

апрель

председатель Совета депутатов,
постоянные комиссии Совета депутатов,

	12.
	«.. нужно больше доверять и гражданскому обществу, некоммерческим организациям. Они часто работают эффективнее, качественнее, с искренней заботой о людях, меньше бюрократизма в их работе.»
	1.О работе территориального общественного самоуправления «Вместе мы сила»
	июнь

	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов,

_____________________________